
Kommunens besparingsförslag    2019-09-09

SPF Seniorerna är Sveriges äldsta pensionärsförening och har funnits i 80 år. Föreningen i 
Leksand har 430 medlemmar varav ett  40-tal medlemmar är engagerade som funktionärer 
vilket gör verksamheten möjlig. Inga ersättningar utgår till varken styrelse eller funktionärer. 

Skriver detta med anledning av det besparingsförslag som framtagits av kommunens 
tjänstemän och som skulle kunna beröra oss och vår samarbetspartner Studieförbundet 
Vuxenskolan (SV).  En annan av våra samarbetspartners är Friluftsfrämjandet.

Syftet med föreningens verksamhet är dels att påverka lokal- och regionalpolitik i en riktning 
som gynnar äldre (vi finns representerade i Kommunala Pensionärsrådet, Patientrådet och 
BRÅ) dels att anordna intressanta och trevliga aktiviteter/resor som skapar gemenskap och 
upplevs som meningsfulla. Vidare arbetar vi med att öka medlemmarnas hälsokunskaper 
och främja fysisk aktivitet. Vi fyller därmed en viktig funktion dels i dessa frågor dels när det 
gäller att minska äldres ensamhet. Med detta kompletterar vi på ett bra sätt kommunens 
insatser inom området!

Föreningen erhåller 75 kronor per år och medlem från förbundet. Av kommunen har vi 
erhållit 30 kronor per aktivitet (oavsett hur många som deltar) och stöd till lokalkostnader. 
Som exempel kan nämnas att vi vid månadsträffar där medlemmarna betalar 50 kronor i 
inträde så går över hälften till lokalkostnaden (ffa Sveasalen). Det blir inte mycket kvar till 
förtäring och underhållning. 

Under 2018 utgjorde stödet  från kommunen 15 000 kronor. Dessa medel har varit ett viktigt 
tillskott i vår verksamhet och en förutsättning för att genomföra aktiviteter av olika slag.

SV är en viktig samarbetspartner. Vi använder deras lokal för t.ex styrelsemöten och 
studiecirklar och har tillgång till kopiator. De är också ett viktigt stöd när det gäller  
annonsering och som medarrangör skaffa föreläsare etc. SV får genom sin verksamhet ett 
statsbidrag som kommer både oss och föreningar tillgodo och som gör att vi kan bidra till 
aktiviteter inom kommunen. SV hyr dessutom lokaler av kommunen. OM  det skulle vara så 
att även SV berörs av besparingsförslaget är vi oroliga över att de lägger ner verksamheten i
Leksand. Detta skulle medföra att vi står utan deras viktiga stöd och tillgång till lokalen.

Frågan är då om kommunen kommer att på något sätt tillhandahålla någon lokal??

Med vänlig hälsning

Eva Jonsson
Ordförande
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